2018年 1月 9日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6859-5599（代表）

障がい者専用の企業向け貸し農園「わーくはぴねす農園」開設のお知らせ

当社の子会社で、障がい者雇用支援サービスを提供する株式会社エスプールプラスでは、このたび千葉県に障が

い者専用の企業向け貸し農園「わーくはぴねす農園」を開設することになりましたので、 下記の通りお知らせいた

します。

記

１．農園開設の目的

エスプールプラスでは、「１人でも多くの障がい者雇用を創出し、社会に貢献する」を企業理念として、障がい

者専用の企業向けの貸し農園「わーくはぴねす農園」を運営し、障がい者雇用を希望する企業と一般就労を

目指す障がい者のサポートを行っております。現在、約140社の企業が、約670名の障がい者を農園で雇用

しており、障がい者の農業就労施設としては、国内最大級となっております。

障害者雇用促進法では、企業は一定数の障がい者を雇用することが義務付けられていますが、2018年 4

月には、同法律で定められた障がい者の雇用率が、2.0％から 2.2％に引き上げられることが決定しており、

障がい者雇用がさらに拡大する見込みとなっております。このような中、同子会社では、より多くの障がい者を雇

用する環境を整えるため、千葉県に新たに２つの農園を開設することとなりました。今回の開設により、わーくは

ぴねす農園は、全国 10施設となります。

エスプールグループではノーマライゼーションの実現と障がい者の職業的自立及び社会参加の支援を積極的

に行ってまいります。

２．農園の概要

［名  称］ わーくはぴねす農園 柏第二ファーム

［所在地］ 〒277-0932  千葉県柏市藤ヶ谷新田 39

［面  積］ 3,939坪

［開設日］ 2018年 1月中旬（予定）

［名  称］ わーくはぴねす農園 ちば花見川ファーム

［所在地］ 〒277-0932  千葉県千葉市花見川区大日町 1446-1

［面  積］ 3,422坪

［開設日］ 2018年 1月中旬（予定）

３．子会社の概要

商  号 株式会社エスプールプラス

代表者名 社長 執行役員 和田 一紀

所 在 地 東京都千代田区外神田 1-18-13 秋葉原ダイビル６階

資 本 金 5,500万円（2017年 11月末現在）

設   立 2010年６月

事業内容 障がい者雇用支援事業

株  主 株式会社エスプール 100％

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ